
 
Государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 182 

Красногвардейского района 

г. Санкт - Петербурга 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  17.03.2020         № 162  

 
О мероприятиях профилактического характера 
 

 

 На основании и в соответствии с  

 Постановлением  Главного государственного санитарного врача по г.Санкт-

Петербургу от 16.03.2020 №2 «О проведении дополнительных санитарно-

противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий...»,  

 Письма заместителя Министра Министерства просвещения РФ от 13.03.2020 

№СК-150/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий  в 

образовательных организациях» 

 Распоряжения Комитета по образованию от 16.03.2020 №726-р «Об организации 

деятельности образовательных учреждений Санкт-Петербурга» 

 Инструктивно-методического письма «О реализации организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, образовательных программ с 

применением электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий» от 16.03.2020 г. №03-28-2516/20-0-0 

 

Приказываю: 

1. Разрешить  учащимся, имеющим положительную аттестацию за 3 четверть,  с 

18.03.2020 досрочный выход на каникулы (список учащихся прилагается). 

Ответственные: Комарова Л.Д., Рукавишникова Н.Н. Срок: до 18.03.2020 г. 

 

2. Разрешить  по решению родителей свободное посещение ОУ всем остальным 

учащимся с 1-11 класс. Решение родители доводят до сведения классных руководителей 

в любой письменной форме (заявление, письмо по эл.почте, письмо через группу класса 

ВКонтакте, письмо в менеджере). 

Ответстветные: классные руководители. Срок:  до отмены режима повышенной 

готовности  

 

3. Организовать   обучение с использованием дистанционных образовательных 

технологий для учащихся, указанных в п.2 настоящего приказа (использовать любой из 

возможных ресурсов ). 

Ответственный: Зуйкова Т.В. Срок : до 01.04.2020 г. 

 

4. Организовать  ежедневный мониторинг посещаемости учащимися школы (по 

утвержденной форме) 



Ответственный: Блашникова Т.П. с 17.03.2020 до отмены режима повышенной 

готовности  

 

5. Организовать контроль за соблюдением температурного режима и теущей 

дезинфекции. 

Ответственный: Блашникова А.В. Срок: с 18.03.202 до  отмены режима повышенной 

готовности  

 

6. Проводить системную работу по информированию детей и их родителей о мерах 

профилактики новой короновирусной инфекции. 

Ответственный: Симонова О.Е.  Срок с 16.03.2020 до отмены режима повышенной 

готовности. 

 

 

 

Контроль за соблюдение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 
Директор ГБОУ СОШ  №   182                                                  В.В.Адамович 

 

 


